GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

INDICAÇÃO Nº______/2022

 Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, para que seja encaminhado veemente apelo a

Diretora Presidente da Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, Ilma.

Sra. Manuela Marinho, extensivo ao Gerente Regional, Ilmo. Sr.º Denis Mendes, para

que seja realizada uma manutenção na rede de água na Rua João Barbosa de Souza

(próximo a Escola Professora Jesuína), no bairro São João da Escócia, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio desta presente propositura requerer que seja feita uma

manutenção na rede de água lá na Rua João Barbosa de Souza (próximo a Escola

Professora Jesuína), no bairro São João da Escócia, para correção de um vazamento

de água, em frente à casa de número 34. Os moradores fizeram várias críticas a respeito

desse vazamento, onde o solo já está encharcado devido a situação. Portanto

solicitamos veemente urgência no atendimento a esta propositura, a fim de resolvermos

este problema com brevidade.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 22 de Abril de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-04-22T08:32:01-0300
	Vereador Maurício Caruaru